ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ ДО ДДЮТ «На Ленской»
от 27.09.2022 г.

Присутствовало: 5 человек

Отсутствовало: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги открытия платных образовательных услуг в новом учебном году.

Профилактика возможных коррупционных проявлений.

2. Отчет о материальном стимулировании сотрудников ГБУ ДО ДДЮТ «На Ленской».

3. Исполнение Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. при размещении

государственного заказа в 2022 г., закупки на 2023г. Профилактика возможных

коррупционных проявлений.

По первому вопросу слушали:

Слушали Аввакумову Е.С., которая ознакомила собравшихся со всеми документами и

локальными актами по организации платных образовательных услуг в ГБУ ДО ДДЮТ «На

Ленской».

По второму вопросу слушали:

Выступила Тихова М. А. с подробным отчетом заседания комиссии по распределению фонда

надбавок и доплат.

По третьему вопросу слушали:

Экономиста Паю Л.В., которая проанализировала проводимые закупки на поставку товаров,

оказание услуг, выполнение работ для нужд ГБУ ДО ДДЮТ «На Ленской». По способу

осуществления закупок на предмет целевого использования бюджетных средств.

Решение

1. Продолжать работу по проведению платных образовательных услуг с учетом соблюдения

требований действующего законодательства. Отметить, что оплата производится по

безналичному расчету, услуги востребованы родителями.

2. Принять к сведению отчет комиссии по распределению фонда надбавок и доплат, считать его

удовлетворительным.

3. Усилить контроль всех сотрудников по исполнению Федерального закона №44-ФЗ от

05.04.2013г. при размещении государственного заказа в 2022,2023гг. усилить работу по

контролю за исполнением заключительных контрактов, не допускать нарушения сроков

исполнения контрактов. В случае нарушения условий контрактов своевременно

выставлять претензии подрядчикам и поставщикам.

За – 5 человек, против – нет.

Председатель комиссии                                 Мороз Е.О.

                                                       Секретарь комиссии                                   Дударева М.Ф.